— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室
四川省教育科学研究院党政办公室关于开展

2024 年四川省中学时事政治教育研讨活动的

通知

各市（州）教科所（院）：

时事政治教育是未成年人思想道德建设的重要组成部分，是

中小学德育工作的重要方面，是促进学生全面发展的重要内容。

为发挥时事政治教育对促进学生健康成长的重要作用，加强时事

政治教育的针对性和实效性，提高时事政治教育的吸引力和感染

力，经研究，决定开展 2024 年四川省中学时事政治教育研讨活

动。现将有关事项通知如下。

一、活动时间

2024 年 4 月 18 日-4 月 19 日。（4 月 18 日 14:00-18:00 报

到；4 月 19 日全天活动）

二、活动地点

报到地点：泸州酒城宾馆（地址：泸州市江阳区南城街道上

平远路 71 号）

活动地点：泸州市第一中学校（地址：泸州市江阳区前进下

路 103 号）

— 2 —

三、参加人员

市（州）思想政治、道德与法治教研员、骨干教师。各市（州）

参加人员 10 人左右，以市（州）为单位报送参加人员回执（见

附件）。

四、活动内容

（一）2023-2024 时事政治热点解读。

（二）课例观摩：《解码新质生产力，赋能高质量发展》。

（三）专题讲座：《2024 高考政治时政热点复习建议》。

五、其他

（一）本次活动由四川省教育科学院主办，中宣部《时事报

告》四川服务中心协办，泸州市教育科学研究所、泸州市第一中

学校承办。

（二）参加人员回执请于 4 月 14 日前发送至邮箱

2281994011@qq.com。

（三）本次活动不收取费用。参加活动人员的食宿、交通等

费用按规定回所在单位报销。

（三）联系人

肖老师：18982775315，陈老师：13683444309。

附件：参加人员回执

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 4 月 10 日

— 3 —

附件

市（州）参加人员回执

序号 姓名 单位 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10